
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

令和５年度　吉野川水系緊急砂防事業監理業務
四国山地砂防事務所
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
野村　康裕
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和5年4月1日
（一社）四国クリエイト協会
香川県高松市福岡町３－１１－
２２

6470005001172
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

113,465,000 113,410,000 99.95

令和５年度　山鳥坂ダム貯水池周辺地質検討業務
山鳥坂ダム工事事務所
令和5年4月20日から令和6年1月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
竹内　宏隆
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和5年4月19日
建設技術研究所・ダム技術セン
ター設計共同体


本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

58,993,000 58,993,000 100.00

令和５ー６年度　桑野道路・福井道路事業監理支援業務
徳島河川国道事務所
令和5年4月1日から令和7年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年4月1日
四国クリエイト協会・第一コン
サルタンツ設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

284,999,000 284,900,000 99.97

令和５年度　四国管内道路交通分析等業務
四国地方整備局
令和5年4月27日から令和6年3月15日まで
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
荒瀬　美和
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年4月26日
復建調査設計（株） 四国支社
香川県高松市錦町１－３－９

4240001010433
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

32,219,000 32,208,000 99.97

令和５年度　四国管内における道路の機能強化に関する
検討業務
四国地方整備局
令和5年4月29日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
荒瀬　美和
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年4月28日
（株）四電技術コンサルタント
香川県高松市牟礼町牟礼１００
７－３

1470001000158
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

19,998,000 19,965,000 99.83

令和５年度　松山道路管理事業監理業務
松山河川国道事務所
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年4月1日
（一社）四国クリエイト協会
香川県高松市福岡町３－１１－
２２

6470005001172
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

65,637,000 65,560,000 99.88

令和５年度　土器川治水計画外検討業務
香川河川国道事務所
令和5年4月13日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年4月12日
いであ（株）
東京都世田谷区駒沢３－１５－
１

7010901005494
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

33,000,000 33,000,000 100.00

令和５年度　肱川かわまちづくり検討外業務
大洲河川国道事務所
令和5年4月18日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年4月17日

（株）四電技術コンサルタント 
松山支店
愛媛県松山市南高井町１２７９
－２

1470001000158
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

12,925,000 12,925,000 100.00

令和５年度　肱川緊急防災行動計画検討外業務
大洲河川国道事務所
令和5年4月18日から令和6年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年4月17日

特定非営利活動法人環境防災総
合政策研究機構
東京都新宿区若葉１－２２　ロ
－ヤル若葉６０６

7011105003153
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

14,982,000 14,982,000 100.00

令和５年度　宿毛内海道路事業監理業務
大洲河川国道事務所
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年4月1日
（一社）四国クリエイト協会
香川県高松市福岡町３－１１－
２２

6470005001172
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

67,364,000 67,320,000 99.93

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　重信川河川管理施設監理検討業務
松山河川国道事務所
令和5年4月18日から令和6年3月22日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年4月17日
（一社）四国クリエイト協会
香川県高松市福岡町３－１１－
２２

6470005001172
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

18,227,000 18,150,000 99.58

令和５年度　松山管内道路網整備計画検討外業務
松山河川国道事務所
令和5年4月21日から令和6年3月15日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年4月20日
（株）長大 松山事務所
愛媛県松山市三番町７－１３－
１３

5010001050435
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

37,950,000 37,950,000 100.00

令和５年度　国道３３号事業効果検討業務
土佐国道事務所
令和5年4月29日から令和6年3月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年4月28日
（株）長大 高知事務所
高知県高知市札場３－２８

5010001050435
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

14,938,000 14,938,000 100.00

令和５年度　吉野川災害対応支援システム運用改良業務
徳島河川国道事務所　
令和5年4月20日から令和5年11月30日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年4月19日
パシフィックコンサルタンツ
（株） 四国支社
香川県高松市紺屋町４－１０

8013401001509
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

14,993,000 14,993,000 100.00

令和５年度　土佐管内事業効果検討業務
土佐国道事務所
令和5年4月29日から令和6年3月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年4月28日
（株）長大 高知事務所
高知県高知市札場３－２８

5010001050435
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

43,098,000 43,098,000 100.00

令和５ー６年度　海部野根道路・野根安倉道路事業監理
業務
土佐国道事務所
令和5年4月1日から令和7年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年4月1日
四国クリエイト協会・大日本コ
ンサルタント設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

297,869,000 297,660,000 99.93

令和５年度　高知県内渋滞対策検討業務
土佐国道事務所
令和5年4月26日から令和6年3月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年4月25日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

21,637,000 21,637,000 100.00

令和５ー６年度　南国安芸道路・安芸道路事業監理業務
土佐国道事務所
令和5年4月1日から令和7年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年4月1日
四国クリエイト協会・ウエスコ
設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

288,772,000 288,640,000 99.95

令和５年度　四万十川出張所管内監理業務　
中村河川国道事務所
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年4月1日
（一社）四国クリエイト協会
香川県高松市福岡町３－１１－
２２

6470005001172
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

31,020,000 30,910,000 99.65

令和５年度　桑野川高水計画検討外業務
那賀川河川事務所
令和5年4月25日から令和6年3月22日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
那賀川河川事務所長
安永　一夫
徳島県阿南市領家町室の内３９０

令和5年4月24日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

29,018,000 29,018,000 100.00



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　那賀川高水計画検討外業務
那賀川河川事務所
令和5年4月20日から令和6年3月22日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
那賀川河川事務所長
安永　一夫
徳島県阿南市領家町室の内３９０

令和5年4月18日
（株）東京建設コンサルタント
東京都豊島区北大塚１－１５－
６

6013301007970
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

22,077,000 21,967,000 99.50

令和５ー６年度　四国管内橋梁診断業務
四国技術事務所
令和5年4月19日から令和7年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国技術事務所長
梶田　洋規
香川県高松市牟礼町牟礼１５４５

令和5年4月18日
（一財）橋梁調査会
東京都文京区音羽２－１０－２

4010005007424
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

278,146,000 277,750,000 99.86

令和５年度　愛媛県内渋滞対策検討業務
松山河川国道事務所
令和5年4月21日から令和6年3月15日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年4月20日
中央コンサルタンツ（株） 高
松支店
香川県高松市寿町２－１－１

9180001026134
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

29,997,000 29,997,000 100.00

令和５年度　鹿野川ダム貯水池周辺地質検討業務
肱川ダム統合管理事務所
令和5年4月22日から令和6年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川ダム統合管理事務所長
清水　敦司
愛媛県西予市野村町野村８－１５３－１

令和5年4月21日
応用地質（株） 四国事務所
愛媛県松山市山越４－４－３３

2010001034531
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

29,975,000 29,975,000 100.00

令和５年度　重信川環境整備検討業務
松山河川国道事務所
令和5年4月18日から令和6年3月21日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年4月17日

（株）四電技術コンサルタント 
松山支店
愛媛県松山市南高井町１２７９
－２

1470001000158
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

27,808,000 27,808,000 100.00

令和５年度　新技術活用促進検討外業務
四国技術事務所
令和5年4月19日から令和6年3月15日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国技術事務所長
梶田　洋規
香川県高松市牟礼町牟礼１５４５

令和5年4月18日
大日本コンサルタント（株） 
四国支店
香川県高松市磨屋町３－１

8013301006938
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

42,900,000 42,900,000 100.00

令和５年度　四国管内橋梁診断業務
四国技術事務所
令和5年4月19日から令和6年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国技術事務所長
梶田　洋規
香川県高松市牟礼町牟礼１５４５

令和5年4月18日
（株）荒谷建設コンサルタント 
四国支社
愛媛県松山市余戸中２－１－２

3240001000641
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

75,130,000 75,097,000 99.96

令和５年度　土器川河川管理施設監理検討業務
香川河川国道事務所
令和5年4月13日から令和6年3月15日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年4月12日
（一社）四国クリエイト協会
香川県高松市福岡町３－１１－
２２

6470005001172
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

19,745,000 19,690,000 99.72

令和５年度　肱川激特事業監理業務
肱川緊急治水対策河川事務所
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川緊急治水対策河川事務所長
松山　芳士
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年4月1日
四国クリエイト協会・エイト日
本技術開発設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

128,788,000 128,700,000 99.93

令和５年度　松山地区交通結節点検討業務
松山河川国道事務所
令和5年4月27日から令和6年3月15日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年4月26日
長大・日本総合研究所設計共同
体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

34,958,000 34,958,000 100.00



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　吉野川下流外河川管理施設監理検討業務
徳島河川国道事務所
令和5年4月27日から令和6年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年4月26日
パシフィックコンサルタンツ
（株） 四国支社
香川県高松市紺屋町４－１０

8013401001509
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

20,900,000 20,900,000 100.00

令和５年度　吉野川上流出張所管内管理施設等維持監理
業務
徳島河川国道事務所
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年4月1日
四国クリエイト協会・徳島技術
支援協同組合設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

88,979,000 88,550,000 99.52

令和５年度　徳島河川事業監理支援業務
徳島河川国道事務所
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年4月1日
四国クリエイト協会・フジみら
い設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

126,907,000 126,830,000 99.94

令和５年度　肱川底生動物外環境調査業務
大洲河川国道事務所
令和5年4月8日から令和6年3月22日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年4月7日

（株）四電技術コンサルタント 
松山支店
愛媛県松山市南高井町１２７９
－２

1470001000158
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

24,992,000 24,992,000 100.00

令和５年度　肱川治水計画検討業務
大洲河川国道事務所
令和5年4月18日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年4月17日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

38,984,000 38,984,000 100.00

令和５年度　徳島管内道路事業評価分析業務
徳島河川国道事務所
令和5年4月27日から令和6年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年4月26日
（株）長大 徳島事務所
徳島県徳島市中常三島町３－８
－１

5010001050435
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

29,260,000 29,260,000 100.00

令和５年度　松山外環状道路インター東線ＣＩＭ設計等
業務
松山河川国道事務所
令和5年4月18日から令和6年3月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年4月17日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

18,942,000 18,942,000 100.00

令和５ー６年度　海部野根道路事業監理支援業務
徳島河川国道事務所
令和5年4月1日から令和7年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年4月1日
四国クリエイト協会・第一コン
サルタンツ設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

290,686,000 290,620,000 99.98

令和５年度　山鳥坂ダム施工計画外検討業務
山鳥坂ダム工事事務所
令和5年4月18日から令和6年1月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
竹内　宏隆
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和5年4月17日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

42,988,000 42,988,000 100.00

令和５年度　山鳥坂ダム本体実施設計業務
山鳥坂ダム工事事務所
令和5年4月18日から令和6年1月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
竹内　宏隆
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和5年4月17日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

49,984,000 49,984,000 100.00



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　山鳥坂ダム環境保全対策検討業務
山鳥坂ダム工事事務所
令和5年4月18日から令和6年3月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
竹内　宏隆
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和5年4月17日
（株）西日本科学技術研究所
高知県高知市若松町９－３０

8490001001726
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

25,982,000 25,960,000 99.92

令和５年度　徳島管内渋滞対策検討業務
徳島河川国道事務所
令和5年4月25日から令和6年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年4月24日
八千代エンジニヤリング（株） 
四国統括事務所
香川県高松市天神前１０－１２

2011101037696
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

19,492,000 19,492,000 100.00

令和５年度　野村ダム堰堤改良事業監理業務
肱川ダム統合管理事務所
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川ダム統合管理事務所長
清水　敦司
愛媛県西予市野村町野村８－１５３－１

令和5年4月1日
四国クリエイト協会・西松建設
設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

67,628,000 67,540,000 99.87

令和５年度　山鳥坂ダム堤体材料検討業務
山鳥坂ダム工事事務所
令和5年4月19日から令和6年1月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
竹内　宏隆
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和5年4月18日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

60,962,000 60,962,000 100.00

令和５年度　中村管内道路整備効果検討調査業務
中村河川国道事務所
令和5年4月22日から令和6年3月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年4月21日
（株）福山コンサルタント 高
知営業所
高知県高知市南宝永町５－１１

5290001016276
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

10,208,000 10,208,000 100.00

令和５年度　山鳥坂ダム本体設計総合評価業務
山鳥坂ダム工事事務所
令和5年4月19日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
竹内　宏隆
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和5年4月18日
（一財）ダム技術センター
東京都台東区池之端２－９－７　
池之端日殖ビル２階

1010505001763
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

20,537,000 20,537,000 100.00

令和５年度　片坂バイパス外事業評価資料作成等業務
中村河川国道事務所
令和5年4月22日から令和6年3月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年4月21日
（株）福山コンサルタント 高
知営業所
高知県高知市南宝永町５－１１

5290001016276
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

21,978,000 21,978,000 100.00

令和５年度　佐賀大方道路外事業監理支援業務
中村河川国道事務所
令和5年4月2日から令和6年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年4月1日
四国クリエイト協会・八千代エ
ンジニヤリング設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

243,397,000 243,320,000 99.97


